Vorlaufiger Jahresabschluss
fur das
Haushaltsjahr
2021
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Jahresergebnis
(Ergebnisrechnung)
Planung 479.547,00 €
Differenz + 3.082.188,75 €
Vorlaufiges Ergebnis 3.561.735,75 €
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Jahresergebnisse

2019: 1.374.262€ +3.482.327,74 € 4.856.589,74 €
2020: -1.042.299 € +4.630.036,74 € 3.587.737,74 €
2021: 479.547,00 € +3.082.188,75 € 3.561.735,75 €
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Eigenkapital

Stand zum 01.01.2009: 25.906.932,40 € 29,21 %
Stand zum 01.01.2021: 43.280.720,60 € 42,22 %
Stand zum 31.12.2021: 46.849.873,27 € 45,62 %
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Bilanz

Stand zum 01.01.2009: 88.692.335,50 €
Stand zum 01.01.2021; 102.532.558,92 €
Stand zum 31.12.2021: 102.704.979,80 €
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Ergebnishaushalt

Entwicklung
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Entwicklung Ergebnishaushalt

Gewerbesteuerertrage

Planung 7.500.000,00 €
Rechnungsergebnis 7.825.010,70 €
Differenz 325.010,70 €

Gewerbesteuerkompensation

Festsetzung 2020 -437.171,00 €

Festsetzung 2021 100.395,00 €
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Entwicklung Ergebnishaushalt

Ertrage Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer

Planung 8.151.400,00 €
Rechnungsergebnis 8.938.167,79 €
Differenz 786.767,79 €

Ertrage Schlisselzuweisungen
Planung 2.820.000,00 €

Rechnungsergebnis 2.734.698,00 €
Differenz - 85.302,00 €
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Entwicklung Ergebnishaushalt

Kreisumlage
Planung

Rechnungsergebnis

Differenz

Zinsaufwendungen

Planung
Rechnungsergebnis

Differenz
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8.805.800,00 €
8.963.793,00 €
-157.993,00 €

481.000,00 €
456.580,50 €
24.419,50 €

Entwicklung Ergebnishaushalt

Personalaufwendungen (mit Versorgungsaufwendungen)

Planung
Rechnungsergebnis

Differenz

Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

Planung
Rechnungsergebnis

Differenz

)
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11.958.826,00 €
10.768.182,41 €

1.190.643,59 €

6.109.726,00 €
4.199.766,54 €
1.909.959,46 €
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Entwicklung Ergebnishaushalt

Energieaufwendungen (Heizung und Strom)

Planung
Rechnungsergebnis

Differenz

Aufwendungen fiir Reinigung

Planung
Rechnungsergebnis

Differenz
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551.300,00 €
463.305,72 €
87.994,28 €

637.800,00 €
528.220,96 €
109.579,04 €
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